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MESTRADO 

CCult 154 – LITERATURA, CULTURA E MODOS DE PRODUÇÃO 

Número de 
Inscrição Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134400020 CLARISSA OLIVEIRA GOMES RIBEIRO CCULT154 APROVADA 

134400011 CLAUDIA MARIA RODRIGUES CALMON CCULT154 APROVADA 

134400023 ELIZABETE DAMASCENO DOS SANTOS CCULT154 APROVADA 

134400002 ELZA ELISA PEREIRA DA SILVA CCULT154 APROVADA 

134400026 GABRIEL MATOS DE SANTANA CCULT154 APROVADO 

134400012 GERINALDO OLIVEIRA PINHEIRO JUNIOR CCULT154 APROVADA 

134400013 GIOVANA OLIVEIRA SANTOS CCULT154 APROVADA 

134400024 
IARLA NAILA DOS SANTOS SOUZA DE 
ALMEIDA CCULT154 

APROVADA 

134400010 INGRID LEAL DIAS COSTA CCULT154 APROVADA 

134400005 JAMILE DE OLIVEIRA DA SILVA CCULT154 APROVADA 

134400017 LEIDIANY MORAES ROCHA CCULT154 APROVADA 

134400015 LILIAN ARGOLO DE JESUS VELOSO CCULT154 APROVADA 

134400009 LORENA SILVA SANTOS CCULT154 APROVADA 

134400018 LUCIANA XAVIER DE LIMA CCULT154 APROVADA 

134400008 MICHELE MOURA AMORIM TEIXEIRA CCULT154 APROVADA 

134400019 SIMONE ABREU DE OLIVEIRA SOUZA CCULT154 APROVADA 

134400025 TÁSSIA BORGES DO NASCIMENTO CCULT154 APROVADA 

 

CCult 157 – POLÍTICAS DA SUBJETIVIDADE 

 

Número 
de 

Inscrição 
Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134400021 ALMIR IZIDORIO OLIVEIRA DA SILVA CCULT157 APROVADO 

134400010 INGRID LEAL DIAS COSTA CCULT157 APROVADA 

134400003 ISABELA LUING DE ANDRADE SANTOS CCULT157 APROVADA 

134400005 JAMILE DE OLIVEIRA DA SILVA CCULT157 APROVADA 

134400014 JESIANE CONCEIÇÃO SANTANA RAMOS CCULT157 APROVADA 

134400004 JOSE CARLOS SILVA DA CRUZ CCULT157 APROVADO 

134400017 LEIDIANY MORAES ROCHA CCULT157 APROVADA 

134400027 LEISE CATIUSSIA NONATO DA CRUZ CCULT157 APROVADA 

134400007 LUZIAUREA FRANÇA DE OLIVEIRA CCULT157 APROVADA 

134400001 MAIARA LUANA BARRETO DE SOUZA CCULT157 APROVADA 

134400006 UGLEIDES OLIVEIRA DA PAIXÃO CCULT157 APROVADO 

 



CCult 171 – TRADIÇÃO ORAL E CULTURA POPULAR 

Número 
de 

Inscrição 
Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134400021 ALMIR IZIDORIO OLIVEIRA DA SILVA CCULT171 APROVADO 

134400016 ARIANE SANTANA DOS SANTOS CCULT171 APROVADA 

134400028 CREILDES DOS SANTOS COELHO BRANDÃO CCULT171 APROVADA 

134400012 GERINALDO OLIVEIRA PINHEIRO JUNIOR CCULT171 APROVADO 

134400013 GIOVANA OLIVEIRA SANTOS CCULT171 APROVADA 

134400014 JESIANE CONCEIÇÃO SANTANA RAMOS CCULT171 APROVADA 

134400004 JOSE CARLOS SILVA DA CRUZ CCULT171 APROVADO 

134400015 LILIAN ARGOLO DE JESUS VELOSO CCULT171 APROVADA 

134400018 LUCIANA XAVIER DE LIMA CCULT171 APROVADA 

 

CCult 173 – LITERATURA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA E AFRICANA 

Número 
de 

Inscrição 
Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134400022 ANA LUCIA SILVA DOS SANTOS CCULT173 APROVADA 

134400028 CREILDESDOS SANTOS COELHO BRANDÃO CCULT173 APROVADA 

134400002 ELZA ELISA PEREIRA DA SILVA CCULT173 APROVADA 

134400001 MAIARA LUANA BARRETO DE SOUZA CCULT173 APROVADA 

 

 

DOUTORADO 

CCult 180 – LABORATÓRIO DE CRÍTICA CULTURAL II: NARRATIVAS E MODOS DE VIDA 

Número 
de 

Inscrição 
Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134500010 KATIA CILENE SOUZA ALCANTARA SANTANA CCULT180 APROVADA 

 

CCult 181 – LABORATÓRIO DE CRÍTICA CULTURAL III: PROCESSOS DE CRIAÇÃO CULTURAL 

Número 
de 

Inscrição 
Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134500001 HENRIQUE CARDOSO SILVA CCULT181 APROVADO 

134500007 KARLA SANTOS SIMOES BASTOS MACEDO CCULT181 APROVADA 

 

CCult 182 – LABORATÓRIO DE CRÍTICA CULTURA IV: DIREITOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS 

Número 
de 

Inscrição 
Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134500011 AILTON LEAL PEREIRA CCULT182 APROVADO 

134500008 LOURIANE RIBEIRO REIS CCULT182 APROVADA 

 

 

 

 



CCult 183 – LABORATÓRIO DE CRÍTICA CULTURAL V: EDUCAÇÃO E POLÍTICAS CULTURAIS 

Número 
de 

Inscrição 
Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134500006 CRISTIANE MENDES DA SILVA SANTOS CCULT183 APROVADA 

134500002 DILCINEA DOS SANTOS REIS CCULT183 APROVADA 

134500004 EMANUELA ANDRADE VIDAL CCULT183 APROVADA 

134500001 HENRIQUE CARDOSO SILVA CCULT183 APROVADO 

134500008 LOURIANE RIBEIRO REIS CCULT183 APROVADA 

 

CCult 184 – LABORATÓRIO DE CRÍTICA CULTURAL VI: MEMÓRIAS IDENTIDADES E NARRATIVAS DE SI 

Número 
de 

Inscrição 
Nome Disciplina AVALIAÇÃO 

134500002 DILCINEA DOS SANTOS REIS CCULT184 APROVADA 

134500009 EDNALDO DE SOUZA SANTOS CCULT184 APROVADO 

134500003 FABRÍCIO DE CARVALHO PIMENTA CCULT184 APROVADO 

134500010 KATIA CILENE SOUZA ALCANTARA SANTANA CCULT184 APROVADA 

134500005 SHEILA RODRIGUES DOS SANTOS CCULT184 APROVADA 

 

 

Alagoinhas, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

OBSERVAÇÃO: A matrícula será realizada PRESENCIALMENTE entre os dias 01 e 02 de março, mediante 

apresentação das cópias dos seguintes documentos acompanhados dos originais para conferência: 

a) Formulário de matrícula assinado e digitalizado, disponível na secretaria do programa; b) 01 (uma) foto 

3x4 c) Original e cópia da carteira de identidade; d) Original e cópia do CPF; e) Original e cópia do título de 

eleitor e comprovação de quitação com a Justiça Eleitoral, disponível em: http://www.tre-ba.jus.br; f) 

Original e cópia do certificado de reservista (para candidatos do sexo masculino); g) Original e cópia do 

Diploma de graduação; h) Os (as) candidatos(as) aprovados(as) autodeclarados(as) nas cotas e sobrevagas 

deverão apresentar, no ato da matrícula, a título de comprovação do direito ao ingresso por esta ação 

afirmativa, toda a documentação comprobatória, conforme descrevem o Art.º 4 da resolução CONSU nº 

1.339/2018 de 28/07/2018. 


